Государственное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 37

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением
деятельности по физическому^развитию детей Невского

района Санкт-Петербурга
Форма по ОКУД

по ОКПО

ПРИКАЗ
(распоряжение)

Об организации дополнительных образовательных услуг
в ГБДОУ детский сад № 37Невского района
Санкт-Петербурга на 2024-2025 учебный год *

В соответствии с частью 9 статьи 54 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», постановлением правительства РФ от 15.08.2013
№706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Уставом
государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 37
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому
развитию детей Невского района Санкт-Петербурга (далее -  ОУ), лицензией и локальными
актами ОУ, решением Педагогического совета (протокол № 1 от 30.08.2024), анализом
ресурсов ОУ и потребностей родителей (законных представителей) воспитанников в области
дополнительного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2024-2025 учебном году в ОУ дополнительные образовательные
услуги с 02.09.2024.
2. Разрешить ведение дополнительных бесплатных образовательных услуг (кружков) по
следующим дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам:
■ Дополнительная общеразвивающая программа «Сказкин дом»;
■ Дополнительная общеразвивающая программа «Звуки музыки»;
■ Дополнительная общеразвивающая программа «Познавай-ка»;
■ Дополнительная общеразвивающая программа «Мир театра»;
■ Дополнительная общеразвивающая программа «В гостях у сказки»;
■ Дополнительная общеразвивающая программа «Школа мяча».
3. Утвердить документы ОУ, необходимые для реализации дополнительных бесплатных
образовательных услуг (кружков):
— учебный план и учебные программы на 2024-2025 учебный год по реализации
дополнительных общеразвивающих программ ОУ «Мир театра»,* «Сказкин дом», «В гостях у
сказки», «Познавай-ка», «Школа мяча», «Звуки музыки» (согласно Приложению 1);
— график оказания дополнительных бесплатных образовательных услуг на 2024-2025
учебный год (согласно Приложению 2);
— расписание занятий по дополнительным бесплатным образовательным услугам на 2024-
2025 учебный год (согласно Приложению 3);

Номер документа Дата составления

141 02.09.2024

Код

1

— состав педагогов, обеспечивающих оказание дополнительных бесплатных
образовательных услуг (кружков) (согласно Приложению 4);

4. Обеспечить с 01.10.2024 реализацию следующих образовательных услуг за рамками
основных образовательных программ, финансируемых из бюджета:
■ Дополнительная общеразвивающая программа «Фани-Денс 4-5 лет»;

■ Дополнительная общеразвивающая программа «Фани-Денс 5-6 лет»;

■ Дополнительная общеразвивающая программа «Логоритмика»;
4

■ Дополнительная общеразвивающая программа «Знайки»;

■ Дополнительная общеразвивающая программа «Веселый English 5-6 лет»;

■ Дополнительная общеразвивающая программа «Веселый English 6-7 лет»;

■ Дополнительная общеразвивающая программа «Весёлый язычок».

5. Разрешить с 01.10.2024 ведение платных образовательных услуг по следующим
дополнительным общеразвивающим программам:
■ Дополнительная общеразвивающая программа «Фани-Денс 4-5‘лет»;

■ Дополнительная общеразвивающая программа «Фани-Денс 5-6 лет»;

■ Дополнительная общеразвивающая программа «Логоритмика»;

■ Дополнительная общеразвивающая программа «Знайки»;

■ Дополнительная общеразвивающая программа «Веселый English 5-6 лет»;
4

■ Дополнительная общеразвивающая программа «Веселый English 6-7 лет»;

■ Дополнительная общеразвивающая программа «Весёлый язычок».

6. Утвердить документы ОУ, необходимые для реализации платных образовательных
услуг:
— учебный план по реализации платных общеобразовательных общеразвивающих
программ ОУ на 2024-2025 учебный год (согласно Приложению 5);
— расписание занятий по платным образовательным услугам на 2024-2025 учебный год
(согласно Приложению 6);
— график оказания платных образовательных услуг на 2024-2025 учебный год (согласно
Приложению 7);
— состав педагогов, обеспечивающих оказание платных образовательных услуг (согласно
Приложению 8);
— план-график внутреннего контроля оказания платных образовательных услуг на 2024-
2025 учебный год (согласно Приложению 9);
— расчет стоимости для определения цены платных образовательных услуг для одного
обучающегося, исходя из расчета на группу в целом (согласно Приложениям 10-14);
— смета доходов и расходов по оказанию платных образовательных услуг (согласно
Приложению 15);
— договоры с заказчиками (потребителями) на оказание платных услуг;

7. Назначить Павлову Ксению Валерьевну, заместителя заведующего, с 01.10.2024
педагогом-организатором, ответственным лицом за организацию платных образовательных
услуг в ОУ.

8. Ответственному за организацию платных дополнительных образовательных услуг
в ОУ Павловой К. В. в срок до 01.10.2024:

2

8.1. Оформить договоры с заказчиками (потребителями) на оказание платных
образовательных услуг.
8.2. Оформить информационный стенд для потребителей * и обеспечить размещение
необходимой информации в сети интернет на официальном сайте ОУ о платных
образовательных услугах, реализуемых в ОУ.
8.3. Представить для утверждения:
- количество и списочный состав групп, потребителей бесплатных образовательных услуг
(кружков) в 2024-2025 учебном году;
- количество и списочный состав групп, потребителей платных образовательных услуг в 2024-
2025 учебном году.
9. Утвердить штатное расписание для оказания платных образовательных услуг (согласно
Приложению 16).
10. Утвердить стоимость платных образовательных услуг на 2024-2025 учебный год (согласно
Приложению 17).
11. Установить приём платы родителей (законных представителей) за оказание платных
образовательных услуг по безналичному расчету по квитанциям путем перечисления на
лицевой счет ОУ.
12. Документоведу Сагань Валентине Сергеевне в срок до 01.10.2024 оформить трудовые
отношения с педагогами, участвующими в предоставлении платных образовательных услуг.
13. Утвердить дополнительные общеразвивающие программы, реализуемые за счет
социальных сертификатов:
• Дополнительная общеразвивающая программа "Чемпионы ГТО",
• Дополнительная общеразвивающая программа "Умники и умницы",
• Дополнительная общеразвивающая программа «Знакомство с оригами»,
• Дополнительная общеразвивающая программа "Гибкие навыки дошкольников",

Дополнительная общеразвивающая программа «Подвижные игры»,
• Дополнительная общеразвивающая программа "Пластилиновые фантазии",
• Дополнительная общеразвивающая программа "Подготовка к - школе: интеллект,
логика, творчество",
• Дополнительная общеразвивающая программа "Юный художник".
14. Контроль реализации в полном объёме дополнительных общеразвивающих программ ОУ
оставляю за собой.

Заведующий О. Г. Литус

К. В. Павлова В. С. Сагань

3